110

115

120

125

130

135

E8

281.

X.

282

Et modo, qui nivea pendebant fronte capilli,
*Horrida cæseries fieri sumptoque rigore

140 Sidereum gracili spectare cacumine cælum.

Ingemuit, tristisque Deus, Lugebore nobis,
*Lugebisque alios, aderisque dolentibus, inquit.

*rami & frondes.

*consecraberis inferiis, & praeforibus poneris
edium ubi cadauer erit. hinc
& Diti sacra.

Jupiter in aquilam.

F A B. I I I I. A R G V M E N T V M.

Ganymedes Trois filius prima forma cum ceteris Uienibus
Phryg[æ] præferret, & a siduis venationibus interesset, ne infamiam
virentis etatis subiret: Jupiter versus in aquilam ex Ida
monte eum rapuit in cælum, ministrumque fecit.

Tale nemus vates attraxerat: inque ferarum
Concilio medius turba volucrumque sedebat.

145 Vt satis impulsas tentauit pollice chordas;

Et sensit varios, quamvis diuersa sonarent,

Concordare modos; hoc vocem carmine mouit:

Ab Ioue musa parens (cedunt Iouis omnia regno)

Carmina nostra moue: Iouis est mihi sepe potestas

150 Dicta: prius cecini plectro grauiore Gigantes,

Sparsaque Phlegreis victoria fulmina campis:

Nunc opus est leuiore lyra: puerisque canamus

Dilectos superis: *inconcessisque puellas

Ignibus attonitas meruisse libidine pœnam.

155 Rex superum Phrygij quondam Ganymedis amore

Arsit: & intentum est aliquid, quod Jupiter esse,

Quam quod erat, mallet nulla tamen alite verti

Dignatur; nisi quæ posset sua fulmina ferre.

Nec mora: percusso mendacibus aere pennis

160 Arripit* Iliaden, qui nunc quoque pocula miscit:

Inuitaque Ioui nectar Iunone ministrat.

*id est, Troiano
nisi malis ab
Ilo eius fratre
conformati.

F A B. V. A R G V M E N T V M.

Hyacinthus Amyclides dilectus ab Apolline, cum per iocum in certamen disci venisset, altius iactum pondus non prius despiceret potuit, quam capiti sensi inieccum. Quo eliso, post obitum eius, ex eo in florem eius nomine inscriptum cessit.

S 5

T 8

M E T A M O R P H.

*Hyacinthus in
florem.
*ab Amycle pa-
tre.

*Vnde etiam
dicuntur terra
gembilicus.

*quod & serò
recideret in ter-
ra, & volutus in
gyrum.

*Lacon, à Tena-
ro Laconiq pro-
mootorio.

Te quoque* Amyclide, posuisset in aethere Phœbus;

Tristia si spatium ponendi fata dedissent.

Quā licet, eternus tamen es: quotiesque repellit

Ver hiemem, pīcīque aries succedit aquosos;

Tu toties oreūs: viridique in cespite flores.

Te meus ante omnes genitor dilexit: & orbe

In medio positi caruerunt præside* Delphi;

Dum Deus Eurotan, immunitāque frequentat

Sparten: nec cithara, nec sunt in honore sagittæ:

Inmemor ipse sui non retia ferre recusat;

Non tenuisse canes; non per iuga montis inqui

Ire comes: longaque alit assuetudine flamas.

Iamque fere medius Titan venientis, & acte

Noctis erat: spatiisque pari distabat utrumque:

Corpora veste leuant: & succo pinguis olinea

Splendescunt: latique in eunt certamina disci.

Quem prius aerias libratum Phœbus in auras

Misit: & oppositas dissecit pondere nubes.

Recidit in solidam longo post tempore terram.

Pondus: & exhibuit iunctam cum viribus artem.

Protinus imprudens, actisque cupidine lusus

Tollere* Tanarides orbem properabat: at illum

Dura reperculo subiecit in aere tellus

In vultus Hyacinthe tuos, expalluit aque,

Quam puer, ipse Deus: collapsique excipit artus:

Et modo te refouet: modo tristia vulnera siccat:

Nunc animam admotis fugientem sustinet herbis.

Nil prosunt artes: erat immedicable vulnus.

Vt si quis violas, riguoque papauera in hoto,

Liliaque infringat fulvis harentia linguis;

Marcida demittant subito caput illa grauatum:

Nec se sustineant: spectentque cacumine tegram:

163

170

175

180

190

Sic

L I B . X.

283

Sic vultus moriens iacet: & defesta vigore

195 Ipsa sibi est oneri ceruix: hunteroque recumbit.

Laberis* Oebalide prima fraudate iuuenta,

Phœbus ait: videoque tuum mea crima vulnus:

Tu dolor es, facinusque meum: mea dextera leto

Inscribenda tuo est: ego sum tibi funeralis auctor.

200 Quæ mea culpa tamen? nisi si lusisse, vocari?

Culpa potest? nisi culpa potest, & amasse, vocari?

Atque utinam pro te vitam, tecumque liceret

Reddere: quod quoniam fatali lege vetamur;

Semper eris mecum, memorique herebis in ore.

205 Te lyra pulsa manu, te carmina nostra sonabunt:

Flōsque nouus* scripto gemitus imitabere nostros.

Tempus & illud erit, quo se* fortissimus heros.

Addat in hunc florem, folioque legatur eodem.

Talia dum vero memorantur Apollinis ore,

210 Ecce cruor, quis fusus humo signauerat herbas;

Desinit esse cruor: Tyrioque nitentior ostro

Flos oritur: formaque capit, quam lilia: si non

Purpureus color+ his, argenteus esset in illis.

Non satis hoc Phœbo est, (is enim fuit auctor honoris)

215 Ipse suos gemitus foliis inscribit: & ai ai

Flos habet inscriptum: funestaque litera ducta est.

Nec genuisse pudet* Sparten Hyacintho: honisque

Durat in hoc anni: celebrandaque more priorum

Annua prælata redeunt Hyacinthia pompa.

*Lacon, vel ab
Oebalo suo ex
Cynorta fratre
nepote. Paul. ita
ferè sup. 160.

*Litteris 21,
gemitu exprim-
entibus. vers.

215.
*Ajax Telamo-
nius. lib. 13. 592